
Ve své diplomové práci jsem se pokusila analyzovat variabilitu a specifika slovní
zásoby reklamního diskurzu vybraných propagačních oblastí. Kritériem, podle kterého
jsem texty třídila, tedy byl propagovaný produkt. Chtěla jsem zjistit, zda a v jakých
oblastech se reklamní jazyk proměňuje, případně zůstává stejný, a pokusit se o interpretaci
statistických výsledků.
Předpokládala jsem, že rozdíly v textech budou existovat. Chtěla jsem však
například zjistit, jakého slovního druhu se budou týkat nejvíc^ a která slova budou naopak
společná všem skupinám textů. Domnívám se, že práce zkoumající reklamu se v českém
prostředí zatím nepokusily její jazyk zkoumat na základě statistiky a že právě tento pohled
může přinést nové poznatky.


